
Na osnovu člana 61. stav 13. i člana 69. stav 4. Zakona o budžetskom sistemu („Službeni glasnik RS”, 

br. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – ispravka, 108/13, 142/14 i 68/15 – dr. zakon) i 

člana 43. stav 2. Zakona o Vladi („Službeni glasnik RS”, br. 55/05, 71/05 – ispravka, 101/07, 65/08, 

16/11, 68/12 – US, 72/12, 7/14 – US i 44/14), 

Vlada donosi 

REŠENJE 

o upotrebi sredstava tekuće budžetske rezerve 

 

1. Iz sredstava utvrđenih Zakonom o budžetu Republike Srbije za 2015. godinu („Službeni glasnik 

RS”, broj 142/14), sa Razdela 20 – Ministarstvo privrede, i to: 

1) Program 1504 – Podsticaji razvoju privrede, funkcija 410 – Opšti ekonomski i komercijalni 

poslovi i poslovi po pitanju rada, Programska aktivnost 0002 – Uređenje i unapređenje aktivne 

politike i mera podrške razvoju industrije, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 900.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 150.000 dinara; 

2) Program 1505 – Regionalni razvoj, funkcija 411 – Opšti ekonomski i komercijalni poslovi, 

Programska aktivnost 0003 – Programiranje i predlaganje razvojnih projekata i unapređenje 

privrednog ambijenta na lokalnom i regionalnom nivou, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 2.300.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 400.000 dinara; 

3) Glava 20.4 – Uprava za brzi odgovor, Program 1504 – Podsticaji razvoju privrede, funkcija 110 – 

Izvršni i zakonodavni organi, finansijski i fiskalni poslovi i spoljni poslovi, Programska aktivnost 

0005 – Unapređenje efikasnosti rada državnih organa radi stvaranja povoljnijeg poslovnog i 

investicionog okruženja, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 14.850.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 2.650.000 dinara, 

sredstva u ukupnom iznosu od 21.250.000 dinara prenose se u tekuću budžetsku rezervu, utvrđenu u 

okviru Razdela 16 – Ministarstvo finansija, Program 2402 – Intervencijska sredstva, funkcija 160 – 

Opšte javne usluge neklasifikovane na drugom mestu, Programska aktivnost 0001 – Tekuća budžetska 

rezerva, aproprijacija ekonomska klasifikacija 499 – Sredstva rezerve, i raspoređuju se 

Ministarstvu privrede radi obezbeđivanja nedostajućih sredstava potrebnih za isplatu plata, 

dodataka i naknada zaposlenih (zarada), kao i socijalnih doprinosa na teret poslodavca. 

 

2. Sredstva tekuće budžetske rezerve iz tačke 1. ovog rešenja, u iznosu od 10.300.000 dinara 

raspoređuju se u okviru Razdela 20 – Ministarstvo privrede, Program 1502 – Uređenje i nadzor u 

oblasti privrede, funkcija 410 – Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada, 

i to: 

Programska aktivnost 0002 – Upravljanje procesom privatizacije, aproprijacije ekonomske 

klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 3.400.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 600.000 dinara. 

Programska aktivnost 0005 – Upravni i nadzorni poslovi u oblasti privrednih registara i sertifikacija 

tradicionalnih zanata, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 4.200.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 800.000 dinara. 

Programska aktivnost 0007 – Administracija i upravljanje, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 700.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 600.000 dinara. 



 

3. Sredstva tekuće budžetske rezerve iz tačke 1. ovog rešenja, u iznosu od 3.700.000 dinara 

raspoređuju se u okviru Razdela 20 – Ministarstvo privrede, Program 1502 – Uređenje i nadzor u 

oblasti privrede, funkcija 474 – Višenamenski razvojni projekti, Programska aktivnost 0006 – 

Strateške analize privrede, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 3.100.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 600.000 dinara. 

 

4. Sredstva tekuće budžetske rezerve iz tačke 1. ovog rešenja, u iznosu od 5.300.000 dinara 

raspoređuju se u okviru Razdela 20 – Ministarstvo privrede, Program 1503 – Infrastruktura kvaliteta, 

funkcija 410 – Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada, Programska aktivnost 

0001 – Razvoj sistema infrastrukture kvaliteta, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 4.500.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 800.000 dinara. 

 

5. Sredstva tekuće budžetske rezerve iz tačke 1. ovog rešenja, u iznosu od 1.950.000 dinara 

raspoređuju se u okviru Razdela 20 – Ministarstvo privrede, Program 1505 – Regionalni razvoj, 

funkcija 474 – Višenamenski razvojni projekti, Programska aktivnost 0001 – Uređenje zakonodavnog 

i institucionalnog okvira politike regionalnog razvoja, aproprijacije ekonomske klasifikacije, i to: 

– 411 – Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade), sredstva u iznosu od 1.600.000 dinara; 

– 412 – Socijalni doprinosi na teret poslodavca, sredstva u iznosu od 350.000 dinara. 

 

6. O realizaciji ovog rešenja staraće se Ministarstvo finansija.  

 

7. Ovo rešenje objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 

 

05 broj 401-8967/2015 

U Beogradu, 20. avgusta 2015. godine 

Vlada 

Predsednik,  

Aleksandar Vučić, s.r. 

 


